



2411200293970001

مادستان

چاه‌هایی که حیات تالاب پیرسلمان را می‌بلعد

۳<۲۱

اقتصاد

خوراک ایرانی روی خط تورم

۶<۲۱

ورزش

توسعه ورزش بدمینتون همدان در بن‌بست واگذاری

۲<۲۱

یادداشت روز

شرکت بی شرکت!

۲<۲۱



www.HamedanPayam.com

سهم‌تنبه ● ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۵ ● ۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۷ ● 2026 May 19
سال بیست‌وسوم ● شماره ۵۴۱۶ ● ۸ صفحه روزنامه ● ۵۵۰۰۰ تومان

امتحانات پایه‌های هفتم تا دهم حضوری برگزار می‌شود

نشست هم‌اندیشی مسئولان عالی‌رتبه کشور با فعالان اقتصادی همدان برگزار شد

گفت‌وگوی صریح برای گره‌گشایی از گلوگاه‌های اقتصادی

ناتوانی سیاحتی علی‌صدر در مدیریت غار

■ واکاوی یک مزایده که کرمانی‌ها برنده آن شدند

۲۱ بیست و هفتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۵، بر تقویم گردشگری استان همدان به عنوان یک نقطه عطف مهم ثبت شد. روزی که "غار علیصدر"، بزرگترین غار آبی جهان و نماد اعتبار توریستی غرب کشور، در یک مزایده طولانی و نفس‌گیر، از مدیریت استانی خارج و به دستانی فرسنگ‌ها دورتر از کوه‌های الوند سپرده شد. شرکت «عمران علوی ماهان» از کرمان، به ریاست محمدامین فصیح‌زاده، با پیشنهادی ۴۵ میلیارد تومانی، حالا کلبه‌دار فضایی شده است که بیش از آنکه شبیه به یک فرصت اقتصادی باشد، به یک "میدان پر چالش" می‌ماند.

یادگاری از جنس مهر

میراث ماندگار خیری که رنج همراهان بیمار را می‌شناخت

حمام آرامنه رستوران سنتی شد

۲۱ حمام آرامنه همدان، پس از سال‌ها انتظار و با سرمایه‌گذاری ارزشمند بخش خصوصی، با حضور سیدهادی حسینی، مشاور وزیر و عضو هیأت مدیره صندوق حفظ و احیا، به چرخه فعالیت بازگشت. این بنای تاریخی که با کاربری رستوران سنتی احیا شده است، نویدبخش طعمی نسو از تاریخ و فرهنگ دل همدان است...



گنجینه ۱۱۰ هکتاری تاریخ ملایر بر لبه توسعه

■ ماموریت انجمن‌ها برای نجات تاریخ

۲۱ شهر ملایر با ۱۱۰ هکتار بافت تاریخی نفس می‌کشد؛ پهنه‌ای وسیع که هر کوچه، خانه، حمام و بازارچه آن، روایتی از معماری اصیل ایرانی، شیوه زیست جمعی و هنر مردمان این دیار را بازگو می‌کند.

این وسعت قابل توجه، ملایر را به یکی از شهرهای دارای بافت تاریخی غنی در غرب ایران تبدیل کرده؛ گنجینه‌ای که نه تنها هویت تاریخی منطقه، بلکه سرمایه‌ای فرهنگی برای تمام کشور محسوب می‌شود.

بافت تاریخی ملایر، با کوچه‌های سایه‌دار، سراهای آجری، حمام‌های گنبدی و خانه‌های حیاط‌دار، یادگار دوره‌های قاجار و پهلوی اول است، مصالح بومی مانند آجر و خشت، تناسبات انسانی در ساخت‌وساز و قرارگیری هوشمندانه بناها در هم‌مانندگی با اقلیم سرد کوهستانی، از ویژگی‌های برجسته این بافت به شمار می‌رود و هر گوشه از این ۱۱۰ هکتار می‌تواند کلاس درس معماری، جامعه‌شناسی، تاریخ و حتی اقلیم‌شناسی باشد. اما امروز این میراث ارزشمند با خطرانی جدی همچون فرسودگی طبیعی، نفوذ ساخت‌وسازهای بی‌رویه و بی‌هویت، کم‌توجهی به زیرساخت‌های احیا و گاه تصمیمات اشتباه توسعه شهری روبرو است که بافت تاریخی را مانعی بر سر راه مدرنیته می‌بینند.

۲۱ احیای بافت تاریخی

محرك گردشگری

احیای ۱۱۰ هکتار بافت تاریخی ملایر، نه از سر نوستانی صرف که از روی ضرورت است و این احیا می‌تواند موتور محرك گردشگری فرهنگی، اشتغالزایی در صنایع دستی، بهبود کیفیت زندگی ساکنان قدیمی و حتی الگویی برای شهرهای دیگر باشد، آنچه لازم است نگاه یکپارچه، مشارکت مردم، تأمین اعتبار، توانمندسازی ساکنان و در عین حال سخنگویی در برابر ساخت‌وسازهای بی‌هویت در حرم این بافت است.

ملایر امروز در کشاکش میان گذشته و آینده، هنوز فرصت انتخاب دارد؛ با توسعه‌ای که ریشه‌ها را می‌برد، و احیایی که با حفظ هویت، شهر را زنده و تاب‌آور می‌کند، حفظ این ۱۱۰ هکتار نه یک انتخاب فرهنگی که یک مسوولیت تاریخی است.

مناسبت روز جهانی موزه‌ها و آغاز هفته میراث فرهنگی، گویی زمان شتابان‌تر از همیشه، پرده از گنجینه‌های پنهان تاریخ برمی‌دارد و این روزها، عطر کهن‌سالگی در کوچه‌های خاطره‌انگیز تاریخ پیچیده و دیوارهای خاموش موزه‌ها، داستان‌های ناگفته هویت و تمدن این سرزمین را زمره می‌کنند.

۲۱ انجمن‌های میراث فرهنگی بازوان توانمند
حفظ هویت تاریخ
در میان این شبکه دیرینه، اعضای انجمن‌های میراث فرهنگی چون بازوانی توانمند و دلسوز، بی‌ادعا و استوار، از جان‌مایه می‌گذارند، آنان فراتر از یک شغل یا مسئولیت، عاشقانی هستند که هر قطعه سفال شکسته، هر دست‌نوشته فرسوده و هر بنای روبه‌زوال را چون گوهری گرانبها در آغوش می‌گیرند.

نقش آنان در حفظ، نگهداری و پاسداشت آثار و ارزش‌های تاریخی و فرهنگی نه تنها تأثیرگذار، بلکه حیاتی و بی‌بدیل است، آنان مرزبانان راستین هویتی هستند که از یاد رفتن‌ها را به یادماندن بدل می‌سازند؛ راویانی که زمره تاریخ را به آوازی رسا برای فرهاد

تبدیل می‌کنند و در هفته میراث فرهنگی، یاد این پادشاهان گمنام، همچون عطری خوش از کهن‌سرزمین ایران، در تاریخ جاری می‌شود.

۲۱ حفظ میراث تاریخی؛ تضمین کننده هویت

مشاور طرح احیای بافت تاریخی ملایر در نشست تخصصی محافظان و اعضای انجمن‌های میراث فرهنگی این شهرستان، با تأکید بر نقش راهبردی شهرهای تاریخی فراتر از جاذبه‌های گردشگری، آنها را منبعی پایدار برای هویت ملی و تداوم سکونت دانست و خواستار تغییر رویکرد در توسعه و حفاظت از این میراث شد.

دهقان با اشاره به وسعت ۱۱۰ هکتاری بافت تاریخی ملایر، اظهار کرد: این شهر با ویژگی‌ها و برجستگی‌های منحصر به فرد، کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

مشاور طرح احیای بافت تاریخی ملایر رویکردهای توسعه‌ای کنونی را «تله توسعه‌ای» خواند و میراث فرهنگی را بخشی کلیدی از این منابع دانست.

۲۱ الگوی توسعه شهرها به سمت الگوی غربی رفته است

دهقان به چالش‌های شهرها به‌ویژه شهرهای تاریخی، اشاره کرد و افزود: بخش بزرگی از جمعیت در ساختارهایی زندگی می‌کنند که کیفیت زندگی مناسبی برای آنان فراهم نشده است و شهرها با ابرچران‌هایی همچون کمبود آب و اقتصاد رانتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. وی همچنین توسعه مبتنی بر پروژه‌های عمرانی پرزرق‌وبرق را در شرایط محدودیت منابع دولتی مورد نقد قرار داد و بیسان کرد: ۱۵ هزار نفر در محدوده ۱۱۰ هکتاری بافت تاریخی ملایر سکونت دارند و باید به آنان خدمات‌رسانی شود.

مشاور طرح احیای بافت تاریخی ملایر خاطر نشان کرد: اهمیت شهرهای تاریخی و بافت روستایی در تجربه زیستی از ۲ هزار سال پیش از میلاد تا ۲ هزار سال پس از میلاد نهفته است و ایرانیان در سرزمینی با منابع آب محدود و تاریخ پر نوسان حکمرانی، با مدیریت مشکلات توانسته‌اند تداوم سکونت را حفظ کنند.

دهقان با اشاره به اینکه در ۴۰ سال اخیر الگوهای توسعه اغلب غربی و اماراتی بوده است، تأکید کرد: ما داشته‌هایی فراموش شده داریم که سرمایه‌ای پایدار و منبعی بی‌نظیر برای تمایز ما از دیگران است.

وی شهرداری و میراث فرهنگی را مولف به احیای بافت‌های تاریخی دانست و گفت: بخشی از محدوده تاریخی ملایر رها شده و نباید تنها به ۱۱۰ هکتار نگاه کرد، چراکه ملایر با مجموعه باغ‌های انگور، میلمان مینب و کوه‌هایش، یک شهر تاریخی متعلق به مردم است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری ویژه ملایر نیز بر لزوم صیانت از پیشینه کهن تاریخی ملایر تأکید کرد. داریوش صفاری با تأکید بر اهمیت حفظ کالبد شهری در چارچوب ضوابط بافت تاریخی، اظهار کرد: امروز ۱۶۸ شهر کشور دارای ضوابط مصوب بافت تاریخی هستند و ملایر نیز به‌عنوان شهری با پیشینه غنی فرهنگی، تاریخی و هنری، وظیفه‌ای مضاعف در صیانت از هویت خود بر عهده دارد.

وی حفظ بافت تاریخی را نه‌تنها نگهداری از بناها و ساختارهای کالبدی، بلکه پاسداشت روح زندگی، خاطره جمعی و سرمایه‌های معنوی یک شهر دانست و افزود: دستاوردهای انسانی و فرهنگی ملایر همچون ثبت

جهانی منبت و شهرت ملی و بین‌المللی انگور ملایر، نشان‌دهنده اصالت، ظرفیت و هویت ریشه‌دار این دیار است.

شهردار ملایر نیز در این رابطه با اشاره به چالش‌های مالی در مسیر احیای بافت تاریخی شهر، گفت: برای جلوگیری از توقف پروژه‌ها، باید پیش از هر اقدامی، منابع مالی احیای بافت تاریخی تأمین و مشخص شود. مجید فرجی با تأکید بر اهمیت مشارکت مردمی، افزود: از هر ایده و اندیشه‌ای برای احیای بافت تاریخی استقبال می‌کنیم و حضور مردم در این عرصه بسیار حیاتی است و باید پروژه‌محور باشد.

وی یکی از معضلات اصلی بافت تاریخی و فرسوده ملایر را خالی از سکنه شدن بخش‌های میانی و عدم تمایل سرمایه‌گذاران برای ورود به این محدوده‌ها دانست و خاطر نشان کرد: در برخی نقاط، اختلاف‌نظرها و ابهاماتی وجود دارد که نیازمند برگزاری جلسات تخصصی، بازنگری و اصلاح ضوابط در بخش‌های مورد اختلاف است تا مسیر توسعه شهری با حفظ هویت تاریخی همسو باشد.

۲۱ میراث فرهنگی با تهدید بقا مواجه است
معاون توسعه مدیریت و منابع میراث فرهنگی استان همدان نیز با اشاره به جایگاه والای میراث کهن ایران‌زمین گفت: میراث فرهنگی ریشه‌های ما در خاک هستند که با وجود حجم‌های مختلف، همچنان سبز و استوار باقی می‌مانند.

اسحاق ترکاشوند با ابراز نگرانی از وضعیت کنونی این میراث گرانبها، افزود: امروز میراث فرهنگی ما دچار تهدید بقاست؛ از فرسودگی بناها گرفته تا بی‌توجهی مسوولان، همگی این هویت ارزشمند را در معرض خطر قرار داده‌اند.

۲۱ عضویت ۱۷۰ نفر در انجمن‌های میراث فرهنگی ملایر

رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر نیز با اشاره به نامگذاری شعار امسال روز موزه‌ها و هفته میراث فرهنگی با عنوان «موزه‌ها، حافظ هویت و انسجام ملی» اظهار کرد: هفته میراث فرهنگی تا سوم خردادماه ادامه دارد. ابراهیم جلیلی افزود: از مجموع ۳۶۰ اثر شناسایی شده در ملایر، ۲۱۲ اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و ۱۴۸ اثر دیگر نیز واجد ارزش ثبت هستند.

وی بسا بیان اینکه بافت تاریخی این شهر ۱۱۰ هکتار وسعت دارد، تصریح کرد: در این بافت تاریخی ۲۵ اثر قرار دارد که از این تعداد ۱۰ اثر ثبت ملی شده و ۱۵ اثر دیگر واجد ارزش است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ملایر ۲ پایگاه ملی «نوشیجان» و «دستکند سامن» را از ظرفیت‌های شاخص میراث فرهنگی ملایر برشمرد و گفت: ۲۹ درصد از کل آثار تاریخی استان همدان در ملایر واقع شده و تاکنون ۱۸ اثر ثبت ملی شده و ۱۵ اثر ناملموس به ثبت رسیده است.

رهآورد:

آنچه امروز بیش از هر چیز نیاز است، نه تخریب یا توقف توسعه، بلکه بازتعریف هوشمندانه توسعه بر پایه حفظ ریشه‌ها، بهره‌گیری از فناوری‌های همساز با اقلیم و مشارکت آگاهانه جامعه در حراست از میراثی است که تنها یک بار فرصت نگهداری از آن را داریم.

اینجا همدان پیام

همدان پیام روزنامه

اقتصادی | مادستان | اجتماعی | ورزشی | فرهنگی

اشتراک یکساله با ارسال عدد 1 به شماره

۰۹۰۲۲۹۳۸۶۹۱

روزنامه | ویژه‌نامه | هفته‌نامه | تراکت

در کل استان همدان

با پکیج‌های ویژه خبری

توزیع گسترده در تمام سطوح

@hamedanpayam
@hamedanpayam
@hamedanpayam
@eshtarak_h.m.p

خبر

ثبت ۳۸۷ مورد دوقلوزایی در همدان

فمدیرکل ثبت احوال همدان از تولد ۱۸ هزار ۶۱۵ نوزاد در سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: از این تعداد تولد ۳۸۷مورد دو قلوزایی و ۶مورد سه قلوزایی در استان ثبت شده است.

بابک بختیاری اظهار کرد: بیشترین دو قلوزایی با ۱۸۳ مورد مربوط به همدان، سپس ملایر با ۵۵ مورد و نهاوند با تولد ۴۵ نوزاد بوده همچنین سه قلوزایی با ۲مورد مربوط به ملایر است. وی اظهارکرد: ۱۸ هزار و ۶۱۵ نوزاد در سال ۱۴۰۴ متولد شدند که هزار و ۵۵۳ نفر معادل ۷٫۷ درصد نسبت به ۱۴۰۳ کاهش داشته است. مدیرکل ثبت احوال همدان اضافه کرد: به طور متوسط ماهانه یک هزار و ۵۵۱، در هر شبانه روز ۵۱ و هر ساعت ۲ نوزاد در استان همدان به دنیا آمدند.

بختیاری بیان کرد: فراوانی نام های دخترانه در این استان به ترتیب ماهلین، پناه، نورا، تیلا و رستا و اسامی پسرانه به ترتیب آیهان، شاهان، علی، آریا، امیرعلی و محمد حسین بوده است.

شوی افزود: آمارهای سالال ۱۴۰۴ از ثبت ۲۶ پیوند زناشویی در هر شبانه روز در این استان حکایت دارد با این وجود آمار ازدواج نسبت به سال ۱۴۰۳ بر اساس داده ها ۶٫۴ درصد کاهش داشته است.

وی اظهار کرد: ۹ هزار و ۶۶۰مورد ازدواج ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۴ در همدان ثبت شد. در حالی که این آمار در سال ۱۴۰۳ بر اساس داده ها ۱۰ هزار و ۳۲۶ واقعه ازدواج بوده است.

بختیاری در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه نسبت ازدواج به طلاق از عدد سه هم کمتر شده است، اضافه کرد: به نسبت هر ۲٫۶ واقعه ازدواج یک طلاق در استان همدان طی سال ۱۴۰۴ ثبت شده است.

مدیرکل ثبت احوال همدان خاطر نشان کرد: نسبت ازدواج به طلاق در سال ۱۴۰۳ حدود ۲٫۸ بوده که در سال ۱۴۰۴ با ۲ درصد کاهش به ۲٫۶ رسیده است.

بختیاری با بیان اینکه هر شبانه روز ۱۰ واقعه طلاق در استان رخ داده است، گفت: سه هزار و ۷۱۰مورد طلاق در سال گذشته ثبت شده و نسبت به ۱۴۰۳ که سه هزار و ۷۱۷ واقعه بوده ۲دم درصد کاهش داشته است.

مدیرکل ثبت احوال همدان ادامه داد: ۱۲ هزار و ۶۹۰مورد واقعه فوت در سال گذشته ثبت شده که نسبت به سال ماقبل ۵۳۶ نفر معادل ۴٫۴ درصد افزایش داشته است.

یادداشت روز

شرکت بی شرکت!

فدر شرایطی که نارضایتی‌های عمومی در حوزه نظارت بر قیمت‌ها رو به افزایش است و مجلس و دولت سرگرم سر و کله زدن با هم بر سر مبلغ کالایرگ هستند و سایه جنگ هم همچنان سنگین است، اینکه کسی به فکر گردشگری نباشد و همه از برنامه ریزی برای گردشگری پس‌جنگ سخن بگویند، طبیعی است.

رونق گردشگری در یک جامعه و هزینه‌کرد مردم آن در این حوزه یکی از شاخص‌های نشان دهنده رفاه و رونق اقتصادی است و طبیعی است در چنین شرایطی صنعت گردشگری حال و روز خوبی نداشته باشد.

در چنین شرایطی معمولاً تصمیم‌گیران به‌ه فکر نجات و احیای گردشگری می روند تا از آسیب بیشتر پیشگیری کرده و بتوانند از آنچه در این صنعت به زحمت به دست آمده، صیانت کنند. اما در همدان به نظر این انسجام برای صیانت از دستاوردهای گردشگری کامل شکل نگرفته و اخبار منتشر شده از مزایده غار علیصدر به خوبی نشان دهنده اختلافات در نگاه به گردشگری و نحوه استفاده از آنها است که در این مزایده هویدا شده است. این مزایده چه از سوی ناظران تایید شود چه همچون مواردی در گذشته به سرانجام نرسد، وضعیت آشفته تحمیل شده به شرکت سیاحتی علیصدر به عنوان پیشانی گردشگری بین‌المللی و جهانی استان در راستای هدف شرکت بی شرکت را نمایان کرده است. شرکتی که با حمایت و اتحاد می توانست خارج از استان هم فعالیت گردشگری داشته باشد اما حالا باید امکانات خود را در اختیار شرکتی نه چندان مشهور و با تردید در توانمندی انجام کار در حوزه سنگین گردشگری علیصدر قرار دهد و به نوعی به پشتیبان این شرکت تبدیل نشود تا شاید چرخ گردشگری استان این بار به کمک توسعه استان کرمان برود و از درآمدی که کامل باید در استان می ماند نصیب کرمانی‌ها نیز بشود.

لازم است روند طی شده به خوبی آسیب شناسی نشود تا مشخص شود چرا در سخت ترین شرایط برای گردشگری که معمولاً برای جبران زیان وارده به شرکت‌های مستقر، نهادهای دستگاه‌ها به دنبال راهی برای ادامه همکاری و ایجاد شرایطی برای جبران زیان و ضرر شرکت‌ها می روند، در استان این مسیر طی نشده و نهاد مسئول گردشگری در استان با طرح مطالبات ادعایی و ثابت نشده به دنبال سنگ‌اندازی در مسیر فعالیت این شرکت بوده است.

بدیهی است تا زمانی که اداره کل گردشگری استان، شرکت علیصدر را رقیب خود بداند به جای حمایت از آن رفتارهایی در خارج کردن این شرکت از میدان رقابت خواهد داشت. در کنار این ورود افراد سیاسی با نگاهی تبلیغی به این حوزه بیشترین آسیب را به گردشگری استان و شرکت علیصدر وارد کرده است و موجب مزایده‌ای شده که به جای کاهش نگرانی‌ها، خدغدغه‌ها را افزایش داده است.

در این شرایط انتظار می‌رود استاندار به عنوان متولی و مسئول اصلی توسعه استان با ورود خود که مانند همیشه مقتدرانه معمولاً بود، از خارج شدن گردشگری با اینن نوع اقدامات و نگاه‌ها از محور توسعه استان پیشگیری کند و ساهایی پر خروش و طلایی را به گردشگری استان و شرکت علیصدر با صیانت از دستاوردها و پیشگیری از تحقق هدف شرکت بی شرکت برخی، برگرداند.



امتحانات پایه‌های هفتم تا دهم حضوری برگزار می‌شود

■ ارتقای رتبه همدان در کنکور و امتحانات نهایی کشور

مرکز از این تعداد به صورت مشترک فعالیت خواهد کرد. به گزارش مهر، مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان با بیان اینکه حدود ۲۲ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز در آزمون‌های پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم شرکت می‌کنند، گفت: با احتساب دانش‌آموزان بزرگسال و داوطلبان ترمیم و ارتقای نمرات نهایی، این تعداد به ۳۱ هزار و ۲۰۰ نفر می‌رسد.

وی با بیان اینکه رتبه استان همدان در کنکور سراسری به ۱۴ و در امتحانات نهایی به رتبه ۱۱کشور ارتقا یافته است، ادامه داد: امتحانات نهایی در مجموع در ۲۱۰ مرکز آزمون در سطح استان برگزار خواهد شد.

شیدایی همچنین به روند تصحیح اوراق امتحانات نهایی اشاره کرد و افزود: در فرآیند تصحیح اوراق امتحانات نهایی در نوبت‌های خرداد، شهریور و دی‌ماه ۱۴۰۴، استان همدان همسواره فراتر از تعهدات خود عمل کرده و عملکرد آن از میانگین کشوری نیز بالاتر بوده است.

۲۱ امتحانات نهایی دانش آموزان پس از خروج از شرایط جنگی برگزار می‌شود
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش نیز گفت: آزمون‌های نهایی حداقل ۱۵روز پس از خروج کشور از حالت غیرعادی و شرایط جنگی با اعلام برنامه امتحانی جدید برگزار خواهد شد. عبدالرضا فولادوند با اشاره به جنگ ترکیبی دشمن، اظهار کرد: علی‌رغم تمام توطئه‌ها، فرآیند آموزش در کشور غیر از تعطیلی یک هفته‌ای ایام شهادت قائد انقلاب حتی یک روز هم تعطیل نشد و به همت معلمان عزیز و حرکت جهادی آنان ادامه یافت و این ایام هم با افزایش یک هفته‌ای آموزش در هفته نخست خردادماه جبران خواهد شد.

وی افزود: البته دشمن همواره در کمین است و از کوچک‌ترین مسئله برای به بوق و کرنا کشیدن علیه نظام جمهوری اسلامی‌استفاده می‌کند. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه ارزشیابی در تمام پایه‌های دوره ابتدایی به صورت غیر حضوری انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: آزمون‌های نهایی حداقل ۱۵ روز پس از خروج کشور از حالت غیرعادی و شرایط جنگی با اعلام برنامه امتحانی جدید برگزار خواهد شد.

وی با اشاره به اهمیت هدایت تحصیلی در ارزشیابی‌های دوره اول متوسطه گفت: این مهم باید با مینا قرار دادن اصل توازن بین رشته‌ای و ارزشیابی درست از دانش‌آموزان با اولویت آزمون‌های حضوری این دوره و پایه دهم متوسطه نظری و سایر دروس داخلی با آخذ مجوز شورای تأمین استان انجام شود.

فولادوند توجه به تمامی‌جوانب در فرآیند ارزشیابی را مهم خواند و گفت: اگر می‌خواهیم کیفیت آموزشی داشته باشیم، باید در ارزشیابی‌های مستمر و پایانی، همه جانبه عمل کنیم. وی با تأکید بر ضرورت ارتباط معاونت‌های آموزشی با حوزه ارزشیابی، گفت: ارزشیابی و تداوم آموزش قابل جداسازی نیستند و تقویت این دو حوزه، ارتقای کیفیت آموزشی را به دنبال خواهد داشت.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش در پایان بیان کرد: با توجه به آمادگی مرکز سنجش و ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها برای برگزاری مطلوب امتحانات نهایی در صورت عادی شدن شرایط، بتوانیم با همدلی و بسیج تمامی‌امکانات آزمون‌های نهایی را با موفقیت پشت سر بگذاریم.

دست پر شهرداری همدان برای هفته میراث فرهنگی

فهمزمان با هفته میراث فرهنگی، مجموعه‌ای از برنامه‌های فرهنگی و گردشگری با شعار «همدان؛ روایت زنده میراث فرهنگی و موزه‌ها» در سطح شهر برگزار می‌شود. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده توسط واحد گردشگری این سازمان گفت: از ۲۸ اردیبهشت‌ماه تا ۴ خردادماه، نشست‌های تخصصی، بازدیدهای فرهنگی، تورهای همدان‌شناسی و رویدادهای متنوع فرهنگی برای شهروندان و علاقه‌مندان برگزار خواهد شد.

محمود رحبی افزود: این برنامه‌ها با هدف ترویج فرهنگ حفاظت از میراث تاریخی، تقویت تعامل میان مدیریت شهری و فعالان فرهنگی و همچنین آشنایی بیشتر شهروندان، به‌ویژه دانش‌آموزان، با پیشینه تاریخی و ظرفیت‌های فرهنگی همدان طراحی شده است.

همزمان با هفته میراث فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان ادامه داد: برگزاری نشست فعالان میراث فرهنگی باحضور مدیران شهری، اجرای چهار تور همدان‌شناسی بسا محوریت موزه‌های کمتر شناخته‌شده و نیز بازدید فعالان میراث فرهنگی، استادان دانشگاه و اصحاب رسانه ازپروژه‌های مرمتی، از مهم‌ترین برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در این هفته خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: در طول این هفته، پوسترهایی با موضوع اقدامات مرمتی شهرداری همدان، معرفی بناهای تاریخی آسیب‌دیده و معرفی موزه‌ها در سطح شهر اکران و در فضای مجازی نیز منتشر خواهد شد.

به گفته رحبی، برگزاری آیین تجلیل از موزه‌داران و فعالان حوزه موزه‌داری نیز از دیگر برنامه‌های هفته میراث فرهنگی در همدان است.



این دیدار با هدف تقویت هماهنگی و هم‌افزایی برای ارتقای سطح آموزش‌های مهارتی و فراهم‌سازی بسترهای ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار در شهرستان کبودراهنگ برگزار شد.

مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای را ضروری دانست و گفت: تأمین زیرساخت‌های لازم در این مراکز می‌تواند زمینه‌ساز ارتقای کیفیت آموزش‌ها و دستیابی به نتایج مثبت در حوزه اشتغال و مهارت‌آموزی شود.

شنیده

۱- آموزش مجازی فعلی، «امنیت آموزشی» کشور را تهدید می‌کند. گویا آموزش مجازی در شکل فعلی خود نه‌تنها پاسخگوی نیازهای آموزشی دانش‌آموزان در وضعیت عادی نیست، بلکه در شرایط خاص مانند جنگ، بحران‌های طبیعی یا اختلال گسترده در آموزش حضوری، به عامل تشدیدکننده نابرابری آموزشی تبدیل می‌شود. گفتنی است نظام آموزشی باید به سمت مدل ترکیبی حرکت کند؛ مدلی که در آن آموزش حضوری، مجازی و آفلاین به صورت مکمل و برنامه‌ریزی‌شده و نه به شکل جایگزینی اضطراری و موقت عمل کنند.

۲- اکثر ابزارها بدون مجوز فعال هستند. گویا تنها ۱۰ درصد از حدود ۱۸۰ هزار ابزار تهران مجوز دارند. گفتنی است در این شرایط، احتمال احتکار و ذخیر‌سازی زیرزمینی کالاهای اساسی وجود دارد.

۳ - شرکت‌های واسطه به طور میانگین ۱۲.۵ درصد از حقوق هر کارگر را به عنوان سهم خود برداشت می‌کنند. گویا این محاسبات که صرفاً برمبنای حداقل حقوق است، نشان می‌دهد سالانه نزدیک به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان(۲۵۰ تریلیون ریال) پول مفت و بدون تولید هیچ ارزش‌افزوده‌ای از سفره کارگران به جیب واسطه‌ها سرازیر می‌شود. گفتنی است دستور رئیس‌جمهور مبنی بر انعقاد قرار داد مستقیم با کارگران در بخش دولتی در انتظار اجرا است.

۴- تشکیل کنسرسیوم اتاق‌های بازرگانی غرب کشور پیشنهاد شده است. گویا در این کنسرسیوم بر اساس توانمندی‌های استانی اولویت‌ها مشخص خواهد شد. گفتنی است بخش دولتی می‌تواند در ارائه راهکار، پیشبرد اهداف و رفع مشکلات از این ظرفیت بهره ببرد.

۵- بازطراحی ساختار آموزش و پرورش با تأخیر مواجه شده است. گویا اجرای ماده ۹۱ برنامه هفتم در آموزش و پرورش اکنون مطالبه دستگاه‌های نظارتی است. گفتنی است هدف ماده ۹۱ قانون برنامه هفتم ارتقای بهره‌وری، بهبود نظامات مدیریتی و بازطراحی ساختار و تشکیلات اداری آموزش و پرورش متناسب با سند تحول بنیادین است.

خبر

سنگین‌ترین پرونده ستاد دیه با ۲۵ شاکی مخومه شد

فمهم‌ترین و سنگین‌ترین پرونده ستاد دیه همدان مربوط به متهمی با ۳۵ شاکی بود که ۶ سال در بند زندان قرار داشت که با پیگیری ستاد دیه زندانی آزاد و پرونده مخومه شد.

مدیرعامل ستاد دیه همدان گفت: این فرد ۵۵ ساله از سال ۱۳۹۹ در زندان به سر می‌برد که با پرداخت بلاعوض ستاد دیه و قسط بندی بخشی از بدهی به آغوش خانواده بازگشت.

بدالله روحانی منش در گفت و گو با ایرنا درباره چرایی زندانی شدن این فرد اظهار کرد: این مرد میانسال که در بنگاه معاملات ملکی مشغول به فعالیت بود، پول پیش را از مستاجر برای اجاره خانه دریافت کرده ولی آن را تحویل مالک نمی‌داد بلکه به مالک اجاره رهن کامل ملک را پرداخت می‌کرد.

مدیرعامل ستاد دیه همدان با بیان اینکه این فرد به اصطلاح با اینن "پول پیش خانه" کار می‌کرد، افزود: نوسانات قیمت بازار و ورشکستگی او موجب بالا رفتن بدهی و ناتوانی در پرداخت دیون شده که در نهایت او با شکایت ۲۵ نفر از زندان شد.

روحانی منش همچنین با بیان اینکه اینن زندانی اردیبهشت ماه جاری آزاد شد،گفت: ستاد دیه ۲میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال بلاعوض برای آزادی این زندانی تقبل کرد و مابقی بدهی اعسار به تقسط (قسط بندی) شد. وی اظهار کرد: فروردین امسال زمینه آزادی ۹ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد این استان فراهم شد که این افراد شامل محکوم مالی و یک زندانی مهریه می‌شود، همچنین ۲ تن از زندانیان زن هستند

مدیرعامل ستاد دیه استان همدان اضافه کرد: میزان بدهی این افراد ۲۹۲ میلیارد ریال بود که ۱۳میلیارد ۹۴۰ میلیون ریال آن از طریق کمک بلاعوض، ۲۴۸ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال اعسار به تقسط و مابقی با گذشت شکات تأمین شده است.

روحانی منش یادآوری کرد: ۳۶۰ زندانی جرایم غیرعمد این استان شامل زندانیان مالی، مهریه و نفقه سال گذشته با کمک خیران آزاد شدند که این افراد شامل ۲۴۴ زندانسی مالی، ۱۰۱ زندانی مهریه، ۱۲ زندانی نفقه و ۳ زندانی دیه بود.

افزایش تدریجی دمای هوا در همدان از امروز

فکارشناس اداره‌کل هواشناسی استان همدان گفت: از امروز روند افزایش نسبی دما آغاز می‌شود و همزمان وزش باد ششدد، رگبارهای موقت و احتمال بروز غبار در نقاط مختلف استان پیش‌بینی شده است. روح‌الله زاهدی اظهار کرد: طی دو روز گذشته دمای صبحگاهی در برخی مناطق استان کاهش محسوسی داشته و دمای سطح خاک در تعدادی از نقاط به حدود یک درجه سانتیگراد رسیده است.

وی با بیان اینکه از امروز به‌تدریج از شدت سرمای صبحگاهی کاسته می‌شود افزود: پیش‌بینی می‌شود دمای صبحگاهی در نقاط مختلف استان بین ۲ تا ۳ درجه سانتیگراد افزایش پیدا کند.

وی تصریح کرد: فعالیت سامانه بارشی در روز سه‌شنبه گسترده‌تر خواهد شد و مناطق بیشتری از استان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و برای ساعات شبانگاهی فردا نیز رگبارهای موقتی در برخی نقاط پیش‌بینی شده است.

زاهدی با اشاره به شکل‌گیری توده گرد و غبار در کشور عراق گفت: بخشی از این گرد و غبار وارد استان خواهد شد و در برخی ساعات می‌تواند موجب کاهش کیفیت هوا و غبارآلود شدن آسمان شود.

وی خاطرنشان کرد: تا پایان هفته به‌ویژه تا روز پنجشنبه، شرایط برای وقوع بارش‌های خفیف و رگبارهای پرانکده در استان مهیاست و امروز از نظر گستردگی بارش‌ها شرایط مناسب‌تری پیش‌بینی می‌شود.

- ۲۱< هفت صبح: کودکان کمتر، آینده نگران‌کننده‌تر
- ۲۲< همون فرزند کمتر، زندگی بهتر مدل قدیم!
- ۲۳< زنبای اقتصاد؛ بلیت همسایه برای متخصصان
- ۲۴< مرغ همسایه غاز دیگه!
- ۲۵< آرمان ملی: دست خالی ترامپ از سفریه پکن
- ۲۶< پس همونه بو سوخته مباد
- ۲۷< ابتکار: کاهش چشمگیر ارزش کالابرگ در ۴ماه
- ۲۸< اوقندرمه که فکر می‌کنید چشمگیر نیست
- ۲۹< مردم‌سالاری: دست مافیای اقتصادی را کوتاه کنید
- ۳۰< تا بیشتر ازاین پاشون رو از گلبمشون دروازه نکرذن
- ۳۱< افکار: آینده مبهم اقتصاد دیجیتال
- ۳۲< هیچکی از آینده خبر نداره!
- ۳۳< امتیاز: عرضه مستقیم کالای ایرانی به بازارهای جدید
- ۳۴< بدون واسطه، از تولید به مصرف
- ۳۵< بشارت نو: اینترنت پرو یعنی قطع همیشگی نت
- ۳۶< صداقتون رو دوست دارم!
- ۳۷< پیام ما: زمین که حرف می‌زند باید گوش داد
- ۳۸< اما باید بگردید تا پیدا کنید گوش شنوا رو!
- ۳۹< جمله: چگونه دلار، دستمزد ایرانی‌ها را بلعید؟
- ۴۰< یه‌راحتی! یه جوری بلعید، یه لیوان آبم روش
- ۴۱< جهان اقتصاد: بازار نفت در سکوئی ناپایدار
- ۴۲< آسه میره آسه مباد تا گرچه شاخش ززنه
- ۴۳< هدف و اقتصاد: خودروهایی بی‌قیمت
- ۴۴< رفعت که تو گم‌گر خاک بخوره
- ۴۵< امروز: وعده تزریق پول سنگین به بخش تولید از خرداد
- ۴۶< مثل همیشه الوعده وفا!

پیام مردمی

بلوار شاهد یکی از پرترددترین معابر ورودی شهر، این روزها در حادفل میدان شاهد تا تقاطع خیابان حکما با مشکل جدی روشنایی مواجه است. بخشی از مسیر به‌دلیل خرابی چراغ‌ها و عدم نصب پایه‌های سسقوط‌کرده ناشی از تصادفات، در تاریکی فرو رفته و برای ساکنان و رانندگان مشکلات متعددی ایجاد کرده است. شهروندان می‌گویند با وجود تماس‌های مکرر با شرکت توزیع نیروی برق، تاکنون اقدام مؤثری انجام نشده و بدیهی است در صورت وقوع حادثه با تصادف درآیین محدوده، قصور دستگاه‌های مسئول نیز قابل چشم‌پوشی نخواهد بود. احتمالاً خسارات پایه‌های آسیب‌دیده از مقصران تصادفات دریافت شده اما هنوز خبری از بازسازی وایمن‌سازی پایه‌ها نیست.

شهروندی از همدان

حوادث

۲۴ درصد جانباختگان حوادث رانندگی افراد زیر ۲۰ سال هستند

۲۴درصد جانباختگان حوادث رانندگی در سال ۱۴۰۴ را افراد زیر ۲۰ سال تشکیل می‌دهند؛ آماري که بخش زیادی از آن به‌بی‌توجهی به استفاده از صندلی کودک و کمربند ایمنی مربوط است.

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فرابجا با اشاره به نتایج تحلیل آماری تصادفات رانندگی در سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: بررسی‌های انجام‌شده توسط کارشناسان پلیس راهور نشان می‌دهد حدود ۶ درصد از جانباختگان حوادث رانندگی را کودکان یک تا ۱۰ سال تشکیل می‌دهند؛ گروه سنی که هیچ نقشی در بروز تخلفات و حوادث ترافیکی ندارند و مسئولیت حفاظت از آنان به‌طور مستقیم بر عهده والدین است. به گزارش ایرنا، علی‌اصغر زارع افزود: ۱۸ درصد از جانباختگان تصادفات در بازه سنی ۱۰ تا ۲۰ سال قرار دارند که با احتساب‌این آمار، در مجموع حدود ۲۴ درصد از قربانیان حوادث رانندگی مربوط به افراد زیر ۲۰ سال است؛ آماري قابل تأمل که ضرورت توجه جسدی خانواده‌ها به اصول ایمنی در سفرها و تردهای روزانه را دوچندان می‌کند.

وی با تأکید بر نقش تعیین کننده والدین در حفظ جان فرزندان، تصریح کرد: بخش قابل توجهی از تلفات کودکان در حوادث رانندگی ناشی از استفاده نکردن از صندلی‌ایمنی کودک در خودرو است همچنین در سنینی که قد و شرایط جسمی فرزندان امکان استفاده صحیح از کمربندایمنی را فراهم می‌کند، بی‌توجهی به بستن کمربندایمنی یکی از عوامل اصلی تشدید آسیب‌ها و افزایش تلفات به شمار می‌رود. معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فرابجا خاطرنشان کرد: رعایت اصول ساده اما حیاتی‌ایمنی از سوی خانواده‌ها می‌تواند نقش بسیار مؤثری در کاهش تلفات جاده‌ای داشته باشد و امیدواریم با افزایش مسئولیت‌پذیری والدین و توجه بیشتر به‌ایمنی سرنشانیان، هر روز شاهد بهبود وضعیت ترافیکی و کاهش آمار جانباختگان در کشور باشیم.

دانشگاه

ثبت‌نام کنکور ۱۴۰۵ آغاز شد

سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ از ۲۷ اردیبهشت ماه فقط از طریق تارنمای این سازمان آغاز شد. به گزارش ایسنا، براین اساس متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ برای پذیرش در رشته‌های باآزمون در دوره‌های روزانه، نوبت دوم، روزانه– غیردولتی، مجازی غیرانتفاعی، مشترک، پردیس خودگردان و شهریه‌پرداز، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و رشته‌های تحصیلی باآزمون دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند برای ثبت‌نام برای شرکت دراین آزمون از امروز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۷ فقط از طریق تارنمای سازمان سنجش به نشانی. **www.sanjesh.org** مراجعه کنند.

مهلت ثبت نام کنکور سراسری روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۷ پایان می‌پذیرد. لذا متقاضیان واجد شرایط می‌توانند در مهلت مقرر برای شرکت دراین آزمون ثبت‌نام نمایند.

یاد گاری از جنس مهر

میراث ماندگار خیرِی که رنج همراهان بیمار را می‌شناخت

■ همراه‌سرای خیریه مهر در همدان افتتاح شد



همراه‌سرای تازه‌تأسیس اکنون فعالیت خود را آغاز کرده و نخستین خانواده‌ها در آن مستقر شده‌اند. لیخندهای آرام و نگاه‌های قدردان آنان، بهترین گواه بر ضرورت و ارزش‌این اقدام است. شاید هیچ واژه‌ای نتواند به‌طور کامل از بزرگی این کار سخن بگوید، اما بی‌تردید هر قدمی که در راه خدمت به انسان‌ها برداشته شود، اثری ماندگار بر جای می‌گذارد. **۲۱< ملاتوری: باید زمینه‌ای فراهم شود هر فرد، با هر توان مالی در کار خیر سهیم باشد** در آئین بهره‌برداری ازاین پروژه درمانی و همراه‌سرای خیرساز، استاندار همدان با اشاره به نقش بی‌بدیل خیرین در توسعه زیرساخت‌های سلامت، تأکید کرد: بیمار جز رنج بیماری، نباید رنج دیگری داشته باشد. وقتی بتوانیم در هزینه، اسکان و رفت‌وآمد را از بیمار و خانواده‌اش کم کنیم، این اقدام بزرگترین خدمت است. حمید ملاتوری با تجلیل از فرهنگ ریشه‌دار نیکوکاری درآیین افزود: روش‌های تأمین مالی در مکتب دینی و فرهنگ ملی ما منحصربه‌فرد است و خیرین ما همواره دارای نگاه بلند و دوراندیش بوده‌اند؛ ویژگی ارزشمندی که طول تاریخ‌این سرزمین جاری بوده و امروز نیز در قالب چنین

پروژه‌هایی تداوم یافته است.

وی که در مراسم بهره‌برداری ازاین پروژه بزرگ درمانی به نام و یاد مرحوم حاج جهانگیر فلک‌دین سخن می‌گفت از خانواده‌ایسن خیر نیک‌اندیش و تمامی دست‌اندرکاران اجرای طرح قدردانی کرد واین اقدام را نمونه‌ای روشن از مسئولیت‌پذیری اجتماعی دانست. ملاتوری با اشاره به حدیثی از پیامبر اکرم(ص) درباره ۲تعمت ناشناخته سلامتی و امنیت، اظهار کرد: انسان تا زمانی که در سلامت و امنیت به سر می‌برد، قدراین نعمت‌ها را نمی‌داند. چه نیکوست که برای ایجاد و پایداری این ۲ نعمت بزرگ، افرادی از مال و سرمایه خود می‌گذرند تا دیگران در آسایش باشند.

استاندار همدان با بیان این جمله تأمل‌برانگیز که «جان‌دادن آسان‌تر از مال‌دادن است»، افزود: برخی افراد با اقدامات نیکوکارانه خود را برای همیشه جاودانه می‌کنند. بسیاری پس از مرگ به‌تدریج از خاطرها می‌روند، اما کسانِی که این ماندگار از خود بر جسی می‌گذارند، در حافظه جمعی جامعه زنده می‌مانند. مرحوم حاج جهانگیر فلک‌دین بالاین اقدام ارزشمند، نه فقط پدر خانواده خود، بلکه پدر معنوی بسیاری از مردم استان شد و هر بیماری که دراین مرکز درمان شود، یاد و نام او را رزنده نگه خواهد داشت. ملاتوری همچنین بر ضرورت بسترسازی برای مشارکت عمومی‌در امور خیر تأکید کرد و گفت: باید شرایطی فراهم شود که هر فرد، با هر میزان توان مالی، بتواند در کار خیر سهیم باشد. بسیاری تمایل به نیکوکاری دارند اما بضاعتشان این کم است. ما پروژه‌هایی تعریف می‌کنیم که حتی با هزینه یک کیسه سیمان یا یک شاخه میلگرد نیز بتواند در ساخت مدرسه، مسجد یا بیمارستان مشارکت کرد. وی با اشاره به الگوی مشارکت جمعی در پروژه‌های خیرساز افزود: چه ایرادی دارد که به‌جای ساخت یک همراه‌سرا

مدیرکل بیمه سلامت استان :

هزینه‌های درمانی ۲هزار زوج ناباور استان پرداخت می‌شود

گزارشات استخراج شده از سامانه‌های الکترونیک بیمه سلامت؛ در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۷۲ میلیارد ریال برای هزینه‌های درمان ناباورری و نازایی ۱۵۹۷ زوج ناباور در استان پرداخت شده است. در سال ۱۴۰۳ بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال برای ۲۱۵۵ نفر در استان پرداخت شده است. نیاستی افزود: در سال ۱۴۰۴ بیش از ۱۷۲ میلیارد ریال بابت هزینه‌های درمان نازایی و ناباورری ۲،۸۴۳ نفر در استان همدان پرداخت شده است . نیاستی با اشاره به درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز درمانی دولتی در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گفت: در سال ۱۴۰۴ در بخش سراسری بیش از ۹۲ میلیارد ریال برای درمان رایگان ۴۳ هزار و ۵۵۵ کودک زیر ۷ سال استان و در بخش بستری بیش از هزار و ۷۸۶ میلیارد ریال برای درمان رایگان ۱۷ هزار و ۷۲۸ کودک زیر ۷ سال استان توسط بیمه سلامت همدان پرداخت شده است.

کمک شگفت‌انگیز هوش مصنوعی در تشخیص «آمبولی ریه»

تا تشخیص نهایی مشخص شود. نتایج نشان دادند میزان توافق کلی میان هوش مصنوعی و پزشکان به ۹۷٫۸ درصد رسیده است.این میزان هماهنگی در آزمایش‌هایی که نتیجه منفی داشتند، بیشتر بود و به ۹۸٫۱۸ درصد رسید، در حالی که در موارد مثبت ۹۳٫۷۵ درصد بود.این موضوع نشان می‌دهد الگوریتم به ویژه در رد کردن وجود آمبولی ریه عملکرد قابل قبولی دارد. همچنین پژوهشگران اعلام کردند رادپولویست‌هایی که از اطلاعات هوش مصنوعی استفاده می‌کردند، حساسیت تشخیص ۹۹٫۲ درصدی داشتند. با وجود عملکرد بالای الگوریتم، نتایج نشان دادند نظارت پزشکان همچنان ضروری است. در میان موارد تأییدشده آمبولی ریه، حدود ۱۵ درصد تنها توسط رادپولویست‌ها شناسایی شد و هوش مصنوعی موفق به تشخیص آن‌ها نشد. در مقابل، هوش مصنوعی نیز در ۲۶ مورد بیماری را به درستی شناسایی کرده بود، اما در ابتدا توسط پزشک رد شده بود و بعدها در بازبینی تخصصی تأیید شد.این یافته‌ها نشان می‌دهند ترکیب توانایی انسان و هوش مصنوعی می‌تواند دقت تشخیص را افزایش دهد و از خطاهای احتمالی جلوگیری کند.



نشست هم‌اندیشی مسئولان عالی‌رتبه کشور با فعالان اقتصادی همدان برگزار شد

گفت‌وگوی صریح برای گره‌گشایی از گلوگاه‌های اقتصادی

« غزل اسلامی

۱۲۱عضای ۲تفاهم‌نامه اقتصادی شامل تفاهم‌نامه هزارمیلیارد تومانی برای ایجاد شهرک گلخانه ۴۰هکتاری در اسدآباد و تفاهم‌نامه ۲۰۰میلیاردتومانی برای صنایع تبدیلی سیب‌زمینی، نشست با فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی همدان، رونمایی از سامانه ناظر ۷۲۴ به‌عنوان مرجع مشاهده قیمت‌ها، بازدید از مجتمع فولاد و همچنین شهرک صنعتی بوعلی ۲ و حضور در شورای اداری از جمله اقداماتی بود که با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور در همدان انجام شد.

در نشست تخصصی و راهبردی که با فعالان اقتصادی حوزه‌های صنعت، معدن، بازرگانی و کشاورزی در اتاق بازرگانی همدان برگزار شد، مشکلات حوزه‌های مختلف توسط نمایندگان فعالان اقتصادی تشریح شد. این نشست که با هدف شنیدن مستقیم صدای بخش خصوصی و ارائه پاسخ‌های عملیاتی برای رفع موانع تولید تشکیل شده بود، نشان‌دهنده رویکرد جدید حاکمیت در استان برای عبور از بوروکراسی اداری و حرکت به سمت حکمرانی محلی و حل مسأله‌محور است. در این جلسه، مسئولان استانی و کشوری با دقت به هر یک از انتقادات و پیشنهادات فعالان اقتصادی گوش سپردند و قول دادند که موارد قابل حل در سطح استان را فوراً پیگیری و مسائل کلان ملی را به عنوان اولویت‌های وزارتخانه‌های مربوطه به تهران منتقل کنند. در این نشست، رئیس اتاق بازرگانی همدان با اشاره به ظرفیت‌های عظیم صادراتی استان که شامل ۲۰۶ قلم کالا با قابلیت عرضه به ۱۵۹ کشور جهان است، عملکرد شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در سال گذشته را تشریح کرد.

رحیم مرتضایی با بیان اینکه استان همدان در ده ماهه امسال نزدیک به ۶۰ میلیون دلار صادرات رسمی داشته است، تأییدکننده روند تسریع روند توسعه اقتصادی ارائه داد.

وی خواستار تشکیل ستادهای منطقه‌ای با همسایگان مرزی مانند ایلام، کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی برای تسهیل صادرات به بازارهای عراق، روسیه،

پاکستان و افغانستان شد.

وی در ادامه درخواست کرد تا اختیارات ویژه‌ای به استاندار تفویض شود تا فرآیندهای ثبت سفارش، ترخیص و قرنطینه کالا بدون واسطه بوروکراسی اداری انجام شود.

مرتضایی تأکید کرد که شناسایی واردکنندگان فعال و تقویت پدافند غیرعامل اقتصادی برای تضمین امنیت زنجیره تأمین در شرایط بحران، از ضروریات غیرقابل اغماض است.

۱۲۲سیاست‌های غیرکارشناسی تولید را از بین می‌برد

نایب رئیس اتاق بازرگانی همدان با لحنی صریح و دلسوزانه، وضعیت بحرانی بخش‌های تولیدی، به ویژه دامداری و گلخانه‌داری را تشریح کرد.

مؤتمل‌سی خواتی با انتقاد از سیاست‌های پارانهای غیرکارشناسی و واردات بی‌رویه دانه‌های روغنی و کنجاله سویا، اعلام کرد که این اقدامات منجر به نابودی تولید داخلی شده است.

خواتی با ذکر آمار نشان داد که تولید آفتاب‌گردان در همدان از ۱۶ هزار تن در سال‌های ۹۶ و ۹۷ به ۲ هزار تن در سال جاری رسیده است.

وی خواستار توقف فشارهای مالیاتی سلیقه‌ای و بخشنامه‌های متناقض شد که عملاً سرمایه‌گذاری در زمین‌های خالی و توسعه واحدهای تولیدی را غیرممکن ساخته است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی همدان تأکید کرد که تولیدکننده داخلی نمی‌تواند با کالای وارداتی یارانه‌دار رقابت کند و دولت باید به جای فشار بر شانه‌های تولید، با اصلاح قوانین از بالا به پایین و ایجاد فضای رقابتی عادلانه، بستر اشتغال‌زایی واقعی را فراهم آورد.

۱۲۳صنعت مبلمان بحرانی است

عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی همدان نیز با بیان اینکه صنعت مبلمان ملایر و نهاوند اشتغال‌زای بیش از ۲۵ هزار نفر است، از بحران موجود در این صنعت خبر داد. ناصر قنبری با اشاره به اینکه بیش از ۸۰ درصد مواد اولیه این صنعت وارداتی است، اعلام کرد که قیمت چوب ۲برابر و قیمت اسفنج ۳برابر شده است.

قنبری هشدار داد که اگر دولت تدبیری فوری برای کنترل قیمت ارز مواد اولیه یا تسهیل واردات چوب و اسفنج انجام ندهد، این شبکه گسترده اشتغال‌زایی در مناطق روستایی در معرض تعطیلی کامل قرار خواهد گرفت.

وی خواستار شفافیت در مدیریت صنعت مبلمان و حمایت از واحدهای کوچک و خانگی پیش از آنکه زنجیره تولید از هم پاشد، شد.

رئیس خانه معدن استان همدان نیز با تشریح وضعیت دشوار این بخش، از افزایش سرسام‌آور هزینه‌های تولید و موانع لجستیکی گلایه کرد.

عشایری بیان کرد: هزینه سرمایه در گردش تا ۳برابر افزایش یافته و قیمت‌گذاری دستوری نهادهای نظارتی بر اساس فرمول‌های قدیمی، عملاً صنعت معدن را فلج کرده است.

یکی از بزرگترین چالش‌های مطرح شده توسط این مسئول، تأمین مواد منفرجه است که به دلیل تحریم‌ها و دشواری‌های واردات قانونی، معدنکاران مجبور به مراجعه به بازارهای موازی شده‌اند. به گفته عشایری، هزینه‌های نجومی حمل‌ونقل که حاشیه سود معدنکاران را به صفر رسانده است، از دیگر دغدغه‌های اساسی است که نیازمند بازنگری در فرآیند قیمت‌گذاری و تخصیص ارز برای تأمین مواد اولیه حیاتی از کشورهای همسایه است.

۱۲۴توزیع منابع بانکی به استانداری‌ها واگذار شود

در پاسخ به این دغدغه‌ها، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار با اشاره به کمیود نقدینگی به عنوان پاشنه آشیل تولید در استان، وضعیت منابع بانکی را تشریح کرد.

سیدمجتبی حسینی بیان کرد: نسبت مصارف به منابع در همدان حدود ۹۰ درصد است، در حالی که این شاخص در تهران ۴۰ درصد است.

از این رو، وی خواستار واگذاری اختیارات توزیع منابع بانکی به استانداری‌ها شد تا منابع استان در همان استان مدیریت شود.

حسینی در ادامه از راه‌اندازی قرارگاه استانی نظارت بر بازار

با ۸۰ تیم نظارتی و سامانه هوشمند رصد قیمت‌ها خبر داد تا کنترل بازار با دقت و سرعت بیشتری انجام شود.

۱۲۵تعاونی قدرتمند

برای مدیریت زنجیره می‌خواهیم

استاندار نیز با تأکید بر تاب‌آوری اقتصاد مقاومتی در برابر تحریم‌ها و تهدیدات امنیتی، بر لزوم تکیه بر ظرفیت‌های داخلی استان تأکید کرد.

حمید ملاتوری پیشنهاد تشکیل یک شرکت تعاونی قدرتمند را برای مدیریت زنجیره تولید تا بازار در حوزه‌هایی مانند کشت، تأمین مواد اولیه، بیمه و برندسازی مطرح کرد.

وی خاطرنشان کرد که بسیاری از قوانین پس از بررسی کارشناسی تدوین می‌شوند، اما نیاز است با حکمرانی محلی و نشستن پای میز مسائل، راه‌حل‌های بومی برای چالش‌های مالیات، بیمه و تعهدات ارزی پیدا شود.

۱۲۶تأمین فراوانی کالا در زنجیره تأمین اولویت است

در پایان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با تأکید بر استراتژی دولت مبنی بر تأمین فراوانی کالا قبل از کنترل قیمت، به بررسی راهبردی چالش‌ها پرداخت.

مهدی دوستی اعلام کرد که اولویت فعلی دولت، ایجاد فراوانی کالا در زنجیره تأمین است تا پس از آن، کنترل قیمت‌ها به صورت اصولی و پایدار انجام پذیرد.

معاون رئیس‌جمهور از تلاش‌های فنی برای جبران نقص عرضه‌شده و استراتژی دولت بر بازگشایی بورس کالا در تأمین انرژی پتروشیمی‌ها خبر داد و تأکید کرد که با صرفه‌جویی ۲۰۵ درصدی در مصرف برق، تأمین مواد اولیه این صنایع تضمین می‌شود. وی درباره صنعت معدن نیز اعلام کرد: تسهیل واردات مواد منفرجه از کشورهای همسایه و کاهش هزینه‌های لجستیک با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار دارد.

دوستی هشدار داد که قیمت‌گذاری دستوری در بازارهای رقابتی می‌تواند منجر به خروج کالا از چرخه گردش شود و استراتژی دولت بر بازگشایی بورس کالا و رفع موانع موجود استوار است. معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری در پایان از حاضران دعوت کرد تا راهکارهای عملیاتی خود را برای بهبود فضای کسب‌وکار ارائه دهند تا دولت بتواند حمایت‌های هدفمندتری را اعمال کند.



بین ۵۸ تا ۱۳۸ درصد افزایش قیمت را نشان می‌دهد. اقتصاد ایران سال‌هاست درگیر تورم است اما دو شوک ارزی در سالال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۴، هزینه خرید غذا در ایران را به شدت بالا برده است.

جهش نفت بازار رمزارزها را قرمز کرد

پهپادی در امارات و متوقف شدن تلاش‌های دیپلماتیک پیرامون ایران، به بالای ۱۱۰ دلار در هر بشکه رسید؛ اتفاقی که سرمایه‌گذاران را به سمت دارایی‌های امن تر سوق داد. در همین حال، فروش گسترده اوراق قرضه دولتی باعث شد بازده اوراق ۱۰ ساله خزانة‌داری آمریکا به بالاترین سطح خود از اوایل سال ۲۰۲۵ برسد. افزایش بازده اوراق معمولاً به ضرر دارایی‌های پرریسک مانند سهام فناوری و ارزهای دیجیتال تمام می‌شود، زیرا سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند سرمایه خود را به بازارهای کم‌ریسک‌تر منتقل کنند.

معامله‌گران همچنین انتظارات خود از کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا را کاهش داده‌اند و اکنون بسیاری از

نگاه

کارشناسان چه پیش‌بینی از وضعیت تورم در ایران دارند؟

۱۴۰۴ سال جهش تورم

۱۲۱بررسی جزئیات آمارهای رسمی نشان می‌دهد تورم از ابتدای ۱۴۰۴ روند افزایشی پیدا کرده و از دی ماه به این سو، تحت تأثیر حذف ارز ترجیحی، شدت آن به نحو چشمگیری افزایش یافته است.

به گزارش خبرآنلاین، مسأله هزینه‌های جنگ و پیامدهای آن، در شرایطی که هنوز آتش بس پایدار محقق نشده، به موضوع اصلی بحث‌های مختلف تبدیل شده است. درباره هزینه‌های جنگ دولت براساس محاسبات سازمان برنامه از خسارت ۲۷۰ میلیارد دلاری خبر می‌دهد اما کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید براساس گزارش بانک مرکزی خسارات جنگ حدود ۳۰ میلیارد دلار بوده است.

خسارات جنگ البته صرفاً خسارات مستقیم نیستند؛ با آسیب دیدن زیرساخت‌ها، بخشی از فرصت‌ها و درآمدهای صادراتی از بین می‌روند، مشاغل نابود می‌شوند و زنجیره تولید صنعتی در کشور گسسته می‌شود. این‌ها جدای از هزینه‌های مستقیم و صدمه‌های غیرمستقیم به رشد نرخ بیکاری، تورم و کاهش رشد اقتصادی هم منجر می‌شود.

علاوه بر خسارات مستقیم، تبعات غیرمستقیم جنگ هم امروز به محل اختلاف تبدیل شده است. تیم اقتصادی دولت و نزدیکان آن تورم پیش از ۵۳ درصدی امروز را هم به جنگ مرتبط می‌دانند.

جنگ‌ها با کاهش درآمد، آسیب به زیرساخت‌های اقتصادی، کاهش رشد اقتصادی و افزایش هزینه‌ها به افزایش تورم منجر می‌شوند. با این همه تنها جنگ‌ها به رشد تورم منجر شده‌اند؛ ایران دهه‌ها است درگیر چالش تورم بالا است و در نیم قرن گذشته تنها برای ۴ سال تورم در ایران تک رقمی بوده است. این مهم در حالی رخ می‌دهد که تورم یک بیماری مهارشده در اقتصاد جهان شناخته می‌شود و میانگین تورم سالانه جهان حدود ۵ درصد است. در فروردین امسال نرخ تورم سالانه ایران به بیش از ۵۳ درصد رسیده که نشان می‌دهد شدت تورم در ایران بیش از ۱۰ برابر میانگین جهانی است. بررسی گزارش‌های تورمی مرکز آمار نشان می‌دهد در طول یک سال گذشته نرخ تورم دائم روندی افزایشی داشته که از دی ماه ۱۴۰۴ به نحو محسوس‌تری بر آن افزوده شده است، طوری که بیشترین جهش‌های تورمی در طول یک سال گذشته در ابتدای زمستان پارسال تجربه شده، یعنی پیش از حمله نظامی آمریکا و اسرائیل به ایران.

در ابتدای سال ۱۴۰۴ نرخ تورم سالانه و نقطه‌ای به ترتیب ۳۳.۲ درصد و ۲۸.۹ درصد محاسبه شده بود که در پایان فروردین ۱۴۰۵ تورم سالانه به ۵۳.۷ درصد رسید و نرخ تورم نقطه به نقطه به ۷۳.۵ درصد افزایش یافت. نرخ تورم سالانه و نقطه به نقطه مرکز آمار برای فروردین ۱۴۰۵ بالاترین نرخ تورمی است که تا کنون از سوی مرکز آمار ایران گزارش شده است.

بنابراین در فروردین ۱۴۰۵ نسبت به فروردین ۱۴۰۴ نرخ تورم سالانه ۲۰.۴ واحد درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه هم افزایش ۳۴.۶ واحد درصدی داشته است. در آغاز اسفند ماه که حمله آمریکا و اسرائیل آغاز شد، تورم سالانه گزارش شده برای پایان بهمن، ۴۷.۵ درصد و تورم نقطه به نقطه ۸۸.۱ درصد بود. به زین سادستر پس از جنگ ۶.۲ واحد درصد بر تورم سالانه و ۵.۴ واحد درصد بر تورم نقطه به نقطه افزوده شده است. این در حالی است که تاکنون از دی ماه و پیش از اجرای تک نرخ‌ی سازی ارز تورم سالانه ۴۲.۲ درصد بود و تورم نقطه به نقطه ۹۲.۶ درصد. تنها ۲ ماه بعد تورم سالانه در حالی ۵۳ واحد درصد افزایش یافته بود که تورم نقطه به نقطه افزایش حدود ۱۶ واحد درصدی را تجربه کرد. دلیل این شکاف هم اثرپذیر دیر هنگام‌تر تورم سالانه از تحولات روز است.

نگاهی جزئی‌تر به ارقام ماهانه تورم نشان می‌دهد که به نحو محسوس‌تری تورم ماهانه با شوک ارزی دی ماه افزایش یافت. در ماه‌های پیش از اجرای شوک ارزی، بالاترین تورم ماهانه تجربه شده در مهر ماه با ۵ درصد به دست آمد اما پس از شوک ارزی کمترین تورم ماهانه تجربه شده با ۵ درصد در فروردین ماه امسال حاصل شد. در دی ماه نرخ تورم ماهانه به ۷.۹ درصد و در بهمن به ۹.۴ درصد رسید.

کارشناس اقتصادی درباره این‌که تورم فعلی محصولی چه عواملی است گفت: حذف ارز ترجیحی به نوبه خود موجب گرانی شد. به ویژه در بخش گرانی خوراکی‌ها، که اکنون بسیار تورم بالایی دارند، نقش اصلی را باید متوجه سیاست ارزی پارسال کنیم. با همان یک اقدام نرخ مواد خوراکی تا سه برابر به شکل ناگهانی افزایش یافت و حالا امروز نرخ تورم خوراکی‌ها به مراتب بیش از دیگر گروه‌های هزینه‌ای است.

محمد تقی فیاضی افزود: مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه فروردین ماه را در حالی معادل ۳۳.۵ درصد اعلام کرد که این شاخص برای گروه خوراکی‌ها به بیش از ۱۱۵ درصد رسید.

تحلیل گر اقتصاد کلان در مورد تورم خوراکی‌ها افزود: گرچه عامل تعیین کننده در این موضوع، حذف ارز ترجیحی دی ماه بود، اما جنگ نیز با خود هم افزایش انتظارات تورمی را به دنبال می‌آورد یا در شرایط جنگی نظارت‌ها هم تضعیف می‌شود و فرصت برای افزایش قیمت فراهم‌تر. بنابراین جنگ مزید بر علت شد تا شدت افزایش تورم در بخش خوراکی‌ها هم بالاتر از حالت غیرجنگی برود. اگر شوک ارزی هم نبود تورم غذا سه رقمی نمی‌شد اما باز هم به احتمال فراوان روندی افزایشی به خود می‌گرفت.

فیاضی با اشاره به تداوم فشار تورمی ناشی از شوک ارزی گفت: هر شوک ارزی تا یک‌سال لاقل اثرش تخلیه نخواهد شد. بنابراین بدون جنگ هم انتظار می‌رفت لاقل تا بهمن ماه تورم سالانه افزایش پیدا کند و تازه پس از آن از نرخ آن کاسته شود. با توجه به شوک‌های تازه که به دلیل جنگ به وجود آمده، در بهمن ماه هم بعید است روند تورم کاهشدهد.

کارشناس اقتصادی کلان به خبرآنلاین گفت: فهم این مسأله کار چندان پیچیده و دشواری نیست؛ ایران از گذشته با مشکل تورم دست و پنجه نرم می‌کرده و در یک سال گذشته هم روند تورم افزایشی بوده است. یعنی وقتی به آمارهای رسمی مراجعه می‌کنیم، حتی پیش از جنگ ۱۲ روزه هم نرخ تورم روندی افزایشی به خود گرفته بود و در حال افزایش بود.

پیمان مولوی ادامه داد: در طول فصل تابستان و پاییز هم نرخ تورم نقطه به نقطه و سالانه در حال افزایش بود. در دی ماه هم با اقدامات سیاستگذار پولی و ارز به آن شکل، زمینه برای جهش‌های بیشتر فراهم کرد و کار را به جایی رساند که امروز تورم مواد خوراکی به بیش از ۱۱۵ درصد رسید و انتظار نمی‌رود فعلا این شاخص کاهشیشود. برآوردهای مختلف نیز از ادامه روند افزایش تورم خبر می‌دهند.

عضو کارگري شورای عالی کار هم به گفتگو با خبرآنلاین دست زد. باقری در این باره گفت: امروز گریبان معیشت مردم را بیش از جنگ، شوک ارزی فشرده است. جنگ طلبانه اخیر هم حتماً بر شدت فشارها خواهد افزود اما سهم اصلی در بحران امروز را بی شک نمی‌توان به جنگ نسبت داد.

فوتبال در حالی که بدمیتون همدان میزبان مسابقات کشور و برنامه‌های استعدادیابی است، احتمال واگذاری سالن حجاب به بخش خصوصی می‌تواند روند رشد این رشته در استان را با چالش جدی روبرو کند.

بدمیتون همدان در سال‌های اخیر با وجود محدودیت‌های زیرساختی و کمبود امکانات، توانسته با اتکا به مربیان، داوران و ورزشکاران خود مسیر رشد و استعدادیابی را سپری کند؛ مسیری که به گفته فعالان این رشته ورزشی، با وجود دستاوردهای قابل توجه در میزبانی مسابقات کشوری و شناسایی استعداد‌های جدید، همچنان با چالش‌هایی جدی‌به ویژه در حوزه زیرساخت و تأمین فضای تمرینی روبرو است. در شرایطی که بدمیتون‌بازان همدانی در رده‌های مختلف سنی در رقابت‌های ملی حضور دارند، نبود سالن تخصصی و پلاستیکفی «سالن حجاب» به عنوان مشکل اصلی فعالیت این رشته در استان همدان، به مهم‌ترین دغدغه جامعه بدمیتون‌بازان تبدیل شده است.

خبرگزاری مهر در گفت‌وگو با مسئولان، مربیان و ورزشکاران بدمیتون استان همدان به بررسی وضعیت این رشته، برنامه‌های استعدادیابی و مهم‌ترین چالش‌های پیش روی آن پرداخته است.

«۲۱ برگزاری مسابقات کشوری

با حضور ۱۲۸ ورزشکار

دبیر هیأت بدمیتون استان همدان با اشاره به فعالیت‌های این هیأت در حوزه استعدادیابی و برگزاری مسابقات، اظهار کرد: در سال جاری مسابقات سطح ۳ بدمیتون آقایان کشور به میزبانی همدان در مدت ۲روز و با حضور ۱۲۸ ورزشکار در بخش انفرادی و ۵۲ تیم در بخش تیمی برگزار شد. جواد نظری افزود: این رقابت‌ها با هدف استعدادیابی و قهرمان‌پروری برگزار شد و همدان بار دیگر نشان داد که از ظرفیت لازم برای میزبانی بدمیتون، خاتم‌ها جلالیان و نادری، برگزار شد که در مرحله نخست از میان ۱۵۰شرکت‌کننده، ۱۵ نفر به عنوان استعداد‌های برتر انتخاب شدند.

دبیر هیأت بدمیتون استان همدان عنوان کرد: افراد منتخب در بخش استعداد‌های برتر در مرحله دوم

بازتاب جهانی رکوردشکنی وزنه‌بردار سنگین وزن ایران

فوتبال رسانه‌های بین‌المللی و فدراسیون جهانی وزنه‌برداری با پوشش گسترده، موفقیت علیرضا یوسفی (۲۲ ساله) در شکستن رکورد جهانی در دسته جدید ۱۱۰ کیلوگرم را «شروعی برای عصر جدید وزنه‌برداری» توصیف

کردند.

به گزارش اسپنا، علیرضا یوسفی وزنه‌بردار ۲۲ ساله ایرانی، با شکستن رکورد جهان در ۲ضرب دسته ۱۱۰کیلوگرم در مسابقات قهرمانی وزنه‌برداری آسیا در احمدآباد، مدال خود را به دانش‌آموزانی که در جریان حمله موشکی آمریکا جانشان را از دست دادند، تقدیم کرد.

سایت ایندین اکسپرس با اشاره به این موضوع و درخشش وزنه‌بردار ایرانی،

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۴۰۳۲۶۰۰۰۶۰۲۰۶ ۱۴۰۴۰۳۲۶۰۰۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۵/۱۲ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمدرضا گنجی فرزند خسرو به شماره شناسنامه و کدملی ۳۹۲۰۲۲۹۸۷ صادره از در شش دانگ یک باب خانه کاربری مسکونی و معبر به مساحت ۲۰۶/۱ مترمربع ۶ مترمربع در معبر قرار دارد قسمتی از اراضی پلاک ۲۱۴۳ اصلی واقع در بخش ۱ ملایر خیابان صفر خانیان خریداری از مالک رسمی مجوز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۱۹)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۱۲

مرتضی مسعودی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای عزت اله جامی با تسلیم برگه استشهاده به گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره ۷۲ همدان با اعلام اینکه سند مالکیت شش‌دانگ یک باب واحد تجاری به مساحت ۲۷/۲۱ مترمربع به شماره پلاک ۸ فرعی از ۲۰۵ اصلی مفروز اصلی مرقوم واقع در بخش دو همدان ذیل دفترخانه شماره ۳۳۹۸۰۳۲۶۰۳۴۰۰۲ ثبت سند به شماره سریال ۱۱۱۵۸۲ سری ج سال به نام عزت اله جامی ثبت و صادر و تسلیم شده است به علت جابجایی مفقود گردیده است تقاضای صدور العثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است که در رهن نمی باشد. لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه شخص با اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا سند مالکیت نزد خود می باشد. از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز فرصت دارند اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نمایند. در غیر این صورت اداره ثبت وفق مقررات اقدام خواهد نمود و اعتراض ایشان فقط در مراجع قضایی قابل رسیدگی خواهد بود.

(م الف ۶۶۸)

محمدصادق بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان همدان – ناحیه دو

آگهی ماده ۱۰ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن شهرستان رزن

در اجراء مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و آیین نامه اجرایی آن آراء هیأت موضوعی ماده ۱۰ آیین نامه مزبورمربوط به، املاک مورد تقاضا جهت صدور سند مالکیت که به تأیید هیأت مذکور رسیده به شرح ذیل آگهی می گردد:

۱- رأی شماره ۵۵۲ به تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ آقای علی اریغ فرزند رضا نسبت به شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۸۴/۷۲مترمربع تحت پلاک ۳۳۶ فرعی از ۴۸ اصلی اراضی روستای کمندان شهر قروه درج‌زین واقع دربخش ۵ همدان

چنانچه مالک یا مالکین و یا مجاورین اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت به آراء فوق اعتراض دارند طرف مدت ۳۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را تسلیم اداره ثبت اسناد رزن نمایند ، بدیهی است در صورت عدم وصول واخواهی، اداره ثبت رزن طبق مقررات نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اقدام می نماید. این آگهی در یک نوبت منتشر شده و ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد .(م الف ۳۳)
تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹

باب اله مرادی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان رزن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۴۰۳۲۶۰۰۰۶۰۲۱۷۸۵ ۱۴۰۴۰۳۲۶۰۰۰۶۰۲ مورخه ۱۴۰۴/۵/۱۲ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ولی محمد زنگنه فرزند علی محمد به شماره شناسنامه ۴۷۲۳۲۳۵۴۰۷۲ صادره از ملایر ۱- شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت ۱۹۷۲/۱۸ مترمربع ۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت ۲۳۹۱/۴۶ مترمربع ۳- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت ۲۸۹۱/۴۶ مترمربع ۴- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت ۲۸۷۲/۲۸ مترمربع قسمتی از اراضی روستای موداران پلاک ۲۸ اصلی واقع در بخش ۳ ملایر خریداری از مالک رسمی علی محمد زنگنه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۲۶)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۱۲

مرتضی مسعودی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آراء شماره ۱۴۰۴۰۳۲۶۰۳۴۰۰۲۰۲۶-۱۴۰۴۰۳۲۶۰۳۴۰۰۹۵۱۵-۲۱۴۰۴۰۳۲۶۰۳۴۰۰۲ مورخ ۱۴۰۴/۵/۱۲ هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد حیدرضا احمدی به شناسنامه شماره ۴۰ کدملی ۳۹۹۱۹۷۲۷۱۱ فرزند یوسف در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع پلاک شماره ۵۸۶۵ فرعی از ۵۹ اصلی شهر رزن واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری از مستثنیات مالکین اولیه بنام شهرام فرید (پشورون) محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۵۲)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۲/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹

محمدصادق بهرامی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آکین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۵۰۳۲۶۰۰۰۰۰۷۴۳ ۱۴۰۵۰۳۲۶۰۰۰۰۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ثبت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا احمدی به شناسنامه شماره ۴۰ کدملی ۳۹۹۱۹۷۲۷۱۱ فرزند یوسف در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع پلاک شماره ۵۸۶۵ فرعی از ۵۹ اصلی شهر رزن واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری از مستثنیات مالکین اولیه بنام شهرام فرید (پشورون) محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۵۲۰)
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۱۲

باب اله مرادی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان رزن

توسعه ورزش بدمیتون همدان در بن‌بست واگذاری



«۲۱ بدمیتون بانوان همدان نیازمند توجه بیشتر به زیرساخت‌ها

نایب رئیس هیأت بدمیتون استان همدان در گفت‌گـو با خبرنگار مهر با اشاره به روند رو به رشد این رشته در بخش بانوان گفت: تیم‌های پایه بانوان استان در رده‌های سنی زیر ۱۳ و زیر ۱۵ سال موفق به کسب نتایج قابل توجهی در مسابقات کشوری شدند.

ندا نیکوسخن افزود: محدودیت امکانات و کمبود ساعات تمرینی از جمله عواملی است که مانع از رسیدن تیم‌ها به جایگاه مطلوب در سطح ملی می‌شود. وی تصریح کرد: در صورت افزایش ساعات تمرینی و بهبود زیرساخت‌ها می‌توان شاهد شگوفایی بیشتر استعداد‌های جوان و ارتقای سطح فنی تیم‌های استان بود.

«۲۱ واگذاری سالن‌های بدمیتون به بخش خصوصی مانع رشد این رشته است

مریی و ادامه داد: بدمیتون استان همدان نیز با تأکید بر لزوم حمایت بیشتر از مربیان و بازیکنان گفت: افزایش قابل توجه قیمت تجهیزات ورزشی به‌ویژه راکت و توپ بدمیتون فشار زیادی بر

نوشت: یوسفی که مدال برنز جهان را نیز در کارنامه دارد، در بخش دو ضرب، وزنه ۲۶۱ کیلوگرم را مهار کرد و مدال طلا را به دست آورد. او در مجموع با ۴۴۵ کیلوگرم به مدال نقره این مسابقات دست یافت. یوسفی که تحت قوانین جدید دسته‌بندی وزنه‌برداری (پس از بازنگری فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در سال گذشته) به روی سکو رفت، توانست بدرخشد و در واقع رکورد ۲۶۱ کیلوگرم او بهترین عملکرد وزنه‌برداران جهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آراء شماره ۱۴۰۴۰۳۲۶۰۳۴۰۰۶۷۲۴-۲ ۱۴۰۴۰۳۲۶۰۳۴۰۰۶۷۲۴-۲ مورخه ۱۴۰۴/۵/۱۲ هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد خضریان خاتم قربان زاده فرزند فیروزعلی به شماره شناسنامه ۹۷۷۴ صادره از همدان در شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۲۵۸۴۶/۷۲ مترمربع پلاک شماره ۷۱۷ فرعی از ۵۴ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی مسلم آباد خریداری از مالک رسمی مع الواسطه آقای نبی فراهانی مستقیم ۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۸۹۲/۲۷ مترمربع پلاک شماره ۷۱۸ فرعی از ۵۴ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی مسلم آباد خریداری از مالک رسمی مع الواسطه آقای نبی فراهانی مستقیم ۳- شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۵۵۰۵/۲۳ مترمربع پلاک شماره ۷۱۹ فرعی از ۵۴ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی مسلم آباد خریداری از مالک رسمی مع الواسطه آقای نبی فراهانی مستقیم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۴۲)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۲/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹

محمدصادق بهرامی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۵۰۳۲۶۰۰۰۰۱۸۷۸ ۱۴۰۵۰۳۲۶۰۰۰۰۰ هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی نیاززی فرزند بهرامعلی به شماره شناسنامه ۱۶۶۰ صادره از همدان در شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۲/۲۴ مترمربع به پلاک شماره ۵۴۲۹ فرعی از ۱۸ اصلی حومه بخش دو همدان اراضی قریه به خضر خریداری از مالک رسمی مع الواسطه آقای احمد خضریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۴۲)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۲/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۲/۲۹

محمدصادق بهرامی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

توتونچی تأکید کرد: در اختیار داشتن حداقل یک سالن تخصصی برای هیأت بدمیتون استان ضروری است تا امکان برنامه‌ریزی هدفمند برای رشد کمی و کیفی بازیکنان فراهم شود.

«۲۱ نبود سالن بدنسازی مانع پیشرفت بدمیتون‌بازان است

امین میرزایی از بازیکنان بدمیتون همدان نیز با اشاره به چالش‌های موجود در مسیر تمرینات حرفه‌ای گفت: نبود سالن بدنسازی تخصصی یکی از مشکلات جدی ورزشکاران این رشته است. وی با بیان اینکه حدود سه تا چهار سال در این رشته فعالیت دارد، افزود: در ماه‌های گذشته پیشرفت خوبی در سطح بازی‌ها مشاهده شده، اما از زمانی که سالن در اختیار هیأت نیست، امکان تمرین مستمر و حرفه‌ای برای بازیکنان دشوار شده است.

این بازیکن بدمیتون ادامه داد: اگر امکانات بدنسازی حرفه‌ای فراهم شود، می‌تواند نقش مهمی در پیشرفت بازیکنان در سطح قهرمانی و مسابقات کشوری داشته باشد، زیرا در حال حاضر تمرکز بیشتر تمرینات تنها بر بخش تکنیکی است. وی همچنین به گرانی تجهیزات اشاره کرد و گفت: قیمت توپ بدمیتون بسیار بالا است و تهیه آن برای بسیاری از بازیکنان دشوار شده است؛ اگر هیأت بتواند بخشی از این هزینه‌ها را تأمین کند و حتی ماهانه یک کارتن توپ در اختیار تیم‌ها قرار دهد، روند پیشرفت بازیکنان سرعت بیشتری خواهد گرفت. میرزایی در پایان خاطرنشان کرد: تمرین در سالن‌هایی که در اختیار هیأت نیست، برنامه‌ریزی برای اردوهای آماده‌سازی پیش از مسابقات را دشوار می‌کند و همین موضوع بر میزان آمادگی بازیکنان برای حضور در رقابت‌های کشوری تأثیر می‌گذارد.

با توجه به موضوعات و مشکلات مطرح شده به نظر می‌رسد بدمیتون همدان با وجود ظرفیت‌های قابل توجه در حوزه استعدادیابی و حضور ورزشکاران مستعد، بیش از هر چیز نیازمند توجه به زیرساخت‌ها و تأمین فضای تمرینی مناسب است. مطالبه جامعه بدمیتون همدان چندین پیچیده نیست؛ حفظ و واگذاری سالن حجاب به عنوان خانه بدمیتون با برنامه‌های آموزشی، استعدادیابی و قهرمان‌پروری بدون دغدغه ادامه یابد. اکنون نگاه ورزشکاران، مربیان و مسئولان هیأت به تصمیمی است که می‌تواند آینده بدمیتون همدان را رقم بزند.

در این دسته جدید محسوب می‌شود.

وزنه‌بردار قهرمان ایران با اشاره به فاجعه مدرسه میناب (که در ۲۸ فوریه ۲۰۲۶ توسط موشک آمریکا هدف قرار گرفت و بیش از ۱۶۰ دانش‌آموز دختر به شهادت رسیدند)، مدال خود را به این کودکان تقدیم کرد. او گفت: این مدال را به همه قربانیان بی‌گناه حملات اخیر به ایران تقدیم می‌کنم، به ویژه به آن دانش‌آموزان کوچک که آرزوی آینده‌ای بهتر را در سر داشتند.

۷

همدان پیام روزانه

ورزش

سومشنبه، ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۵ ● شماره ۵۴۱۶

پای‌تاریخ: تمدن و فرهنگ همدان

